CAP. VII. — *Item ac supra.*

(In exposit. B. Job, lib. xxviii, num. 41.) Ait Apostolus: *Si quis existimat scire aliquid, nondum cognovit quemadmodum oporteat eum scire (Ibid.).* Quia enim prima stultitia angeli elatio cordis fuit, vera sapientia efficitur hominis humilitas suæ æstimationis: quam quisquis vel magna sapiendo deserit, eo ipso vehementer desipit quod semetipsum nescit.

CAP. VIII. — *Castigo corpus meum, et in servitutem redigo (I Cor. ix, 27).*

(In exposit. B. Job, lib. xx, num. 9.) Videamus quomodo Paulo et arridetur jam per supernam gratiam, et ipse adhuc quasi non credit per suspicionis metum. Jam e cælo illi Dominus loquens, ejusque interiorius oculos aperiens, exterius claudens, potentiam suæ majestatis ostenderat: jam de eo Ananias dixerat, *Vus electionis est mihi (Act. ix, 15):* jam in tertium cælum super se raptus fuerat: jam in paradisu ductus, arcana verba quæ dicere non posset, audierat; et tamen adhuc timidus dicit: *Castigo corpus meum, et in servitutem redigo, ne forte aliis prædicans, ipse reprobus efficiar (I Cor. ix, 27).* Ecce arridenti sibi divinæ gratiæ, et jam per spem credit, et necdum tamen credit per securitatem.

CAP. IX. — *Qui se existimat stare, videat ne cadat (I Cor. x, 12).*

(In exposit. B. Job, lib. xxv, num. 21.) Formidemus igitur in his quæ accepimus, nec eos qui illa necdum assecuti sunt desperemus. Quid enim sumus hodie novimus, quid autem post pauulum possumus esse, nescimus. Hi vero quos fortasse despiciamus, et tarde possunt incipere, et tamen vitam nostram ferventioribus studiis anteire. Timendum itaque est ne etiam nobis cadentibus surgat, qui nobis stantibus irridetur.

A Quamvis stare jam non novit, qui non stantem novit irridere. Illic autem superiorum judicio metum Paulus apostolus de cipulorum cordibus incutiens ait: *Qui se existimat stare, videat ne cadat (I Cor. x, 12).*

CAP. X. — *Qui non patietur vos tentari supra quam potestis (I Cor. x, 13).*

(In exposit. B. Job, lib. xxix, num. 46.) Alta quippe atque incomprehensibilis sancti Spiritus gratiæ, cum luce sua mentes nostras irradiat, etiam tentationes adversarii dispensando modificat ut simul multæ non veniant; ut ipsæ tantummodo quæ terri possunt illustrari jam Deo animam tangant; ut cum tactus sui ardore nos cruciant, perfectionis incendio non exurant, Paulo attestante, qui ait: *Fidelis autem Deus qui non patietur vos tentari supra quam potestis, sed faciet cum tentatione etiam exitum, ut possitis sustinere (I Cor. x, 13).*

CAP. XI. — *Alii datur per spiritum sermo sapientiæ (I Cor. xii, 8).*